ДЕПАРТАМЕНТ  ИМУЩЕСТВА

И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

_______________ № _________

28 ноября 2019 4842

Об изъятии земельного участка для государственных нужд Новосибирской области

В соответствии со статьями 56.2 - 56.4, 56.6 Земельного кодекса Российской

Федерации, статьями 279, 281 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 3

Закона Новосибирской области от 05.12.2016 № 112-ОЗ «Об отдельных вопросах

регулирования земельных отношений на территории Новосибирской области»,

постановлением Правительства Новосибирской области от 28.04.2014 № 186-п «Об

утверждении схемы территориального планирования Новосибирской агломерации

Новосибирской области», приказом Министерства строительства  Новосибирской

области  от 05.09.2018 № 457 «Об утверждении проекта планировки территории и

межевания территории в его составе для размещения объекта  регионального значения -

продолжение автомобильной дороги К-24 «Новосибирск – аэропорт Толмачево» по

ул. Станционной с мостовым переходом через р. Обь в створе ул. Ипподромской

г. Новосибирска, от ул. Дукача, до транспортной развязки Красного проспекта,

ул. Большевистской и ул. Фабричной, в границах города Новосибирска» (далее –

Приказ), на основании ходатайства государственного казенного учреждения

Новосибирской области «Мост» об изъятии земельного участка для государственных

нужд Новосибирской области от 25.10.2019 № 190/7, в целях размещения

(строительства) объекта регионального значения - мостовой переход через р. Обь в

створе ул. Ипподромской г. Новосибирска, п р и к а з ы в а ю:

1. Изъять земельные участки площадью 47,25 кв.м, 49,69 кв.м, 52,67 кв.м в

границах обособленных контуров с кадастровыми номерами: 54:35:061650:17,

54:35:061650:18, 54:35:061650:19, входящих в состав земельного участка с кадастровым

номером 54:35:000000:69 (единое землепользование), площадью 452 кв.м,

местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного в границах

участка. Ориентир ВЛ-110 кВ К-5/6, ТЭЦ 3-ТЭЦ 2 (оп. 7-15). Почтовый адрес

ориентира: Новосибирская область, г. Новосибирск, бывший Восточный проезд,

категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для

размещения и использования по назначению объекта энергетики, подлежащие

образованию в соответствии с проектом планировки территории и проектом межевания

территории в его составе, утвержденным Приказом.

2. Отделу земельных отношений департамента имущества и земельных

отношений Новосибирской области обеспечить выполнение требований пункта 10

статьи 56.6. Земельного кодекса Российской Федерации.

Руководитель департамента                                                                         Р.Г. Шилохвостов